
UCHWAŁA NR XLI/230/2021 
RADY GMINY LESZNO 

z dnia 26 maja 2021 r. 

w sprawie wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych, Gminy Leszno 

Na podstawie art. 40 ust. 8 i 9 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych 
(Dz. U. z 2020 r. poz. 470) oraz art. 18 ust. 2 pkt. 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2020 poz. 713 z późn zm.) Rada Gminy Leszno uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się wysokość stawek opłat za zajęcie 1m2 pasa drogowego dróg gminnych Gminy Leszno, 
których zarządca jest Wójt Gminy Leszno na cele niezwiązane z budową, przebudową, remontem, 
utrzymaniem i ochroną dróg, dotyczące: 

1) prowadzenia robót w pasie drogowym; 

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej niezwiązanych 
z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego; 

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam; 

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych niż wymienione 
w pkt 1-3. 

§ 2. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt 1, ustala się następujące stawki za 
każdy dzień zajęcia: 

1) poboczy – 5 zł; 

2) chodników, pasów zieleni, zatok postojowych i autobusowych – 6 zł; 

3) jezdni do 50% szerokości – 6 zł; 

4) jezdni powyżej 50% szerokości do całkowitego zajęcia – 10 zł; 

5) pozostałych elementów pasa drogowego niewymienionych w pkt 1-3 – 5 zł. 

2. W odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej ustala się stawkę opłaty za 
zajęcie 1 m2 pasa drogowego, o którym jest mowa w § 1 pkt 1, 3 i 4 za każdy dzień zajęcia, bez względu na 
zajętą część pasa drogowego, w wysokości – 0,20 zł. 

3. Zajęcie pasa drogowego przez czas krótszy niż 24 godziny, traktuje się jak zajęcie pasa drogowego przez 
1 dzień. 

4. Za zajęcie pasa drogowego o powierzchni mniejszej niż 1 m2 lub powierzchni pasa drogowego zajętej 
przez rzut poziomy obiektu budowlanego lub urządzenia mniejszej  
niż 1 m2 stosuje się stawki takie, jak za zajęcie 1 m2 pasa drogowego. 

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki 
za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia infrastruktury 
technicznej – 30 zł. 

2. Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się następujące roczne stawki opłat za 
1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia infrastruktury 
telekomunikacyjnej – 20,00 zł. 

3. Za zajęcie pasa drogowego w celu, o którym mowa w §1 pkt 2, ustala się następujące roczne stawki za 
1 m2 powierzchni drogowego obiektu inżynierskiego zajętego przez rzut poziomy umieszczonego urządzenia 
infrastruktury technicznej – 100 zł. 

4. Roczne stawki opłat w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok kalendarzowy umieszczenia 
urządzenia w pasie drogowym. 

5. Za niepełny rok kalendarzowy wysokość rocznych stawek opłat obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7AB7642-7B91-49A3-83A5-9F00B0EC1AC1. Podpisany Strona 1



6. Za umieszczenie w pasie drogowym urządzenia o powierzchni rzutu poziomego mniejszej niż 1 m2 
ustala się stawkę za 1 m2. 

§ 4. 1. Za zajęcie pasa drogowego, w celu, o którym mowa w §1 pkt 3, ustala się następujące stawki opłat 
z każdy dzień zajęcia 1 m2 powierzchni rzutu poziomego: 

1) obiektu budowlanego – 1 zł; 

2) reklamy – 2 zł. 

2. Dla reklam świetlnych i podświetlanych stawkę opłaty podwyższa się o 100%. 

3. Przepisów opłat nie stosuje się do zezwoleń na organizowanie zawodów sportowych, manifestacji, 
zgromadzeń i procesji wyznaniowych. 

§ 5. Opłaty określone w §2 – §4 pobiera się również za niewymagające zezwolenia zajęcia pasa drogowego 
w razie awarii urządzeń niezwiązanych z obsługą ruchu drogowego. 

§ 6. Wykonanie uchwały powierz się Wójtowi Gminy Leszno. 

§ 7. Traci moc uchwała nr IX/57/2019 Rady Gminy Leszno z dnia 24 kwietnia 2019 r. 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy Leszno. 

§ 8. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Leszno 

 
 

Michał Dominiak 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7AB7642-7B91-49A3-83A5-9F00B0EC1AC1. Podpisany Strona 2



 
Uzasadnienie 

do Uchwały Nr XLI/230/2021 Rady Gminy Leszno z dnia 26 maja 2021 r. 

Ustawa z dnia 30 sierpnia 2019 r. o zmianie ustawy o wspieraniu rozwoju usług i sieci 
telekomunikacyjnych oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. z 2019 r., poz. 1815), wprowadziła w życie 
zmiany niektórych postanowień ustawy o drogach publicznych, które objęły m.in. obniżenie maksymalnych 
stawek za zajęcie pasa drogowego w odniesieniu do obiektów i urządzeń infrastruktury telekomunikacyjnej. 

W związku z powyższym, w celu dostosowania stawek opłat za zajęcie pasa drogowego 
do zmienionych przepisów, konieczna jest zmiana uchwały Nr IX/57/2019 Rady Gminy Leszno z dnia 
24 kwietnia 2019 r. w sprawie ustalenia stawek opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych Gminy 
Leszno. 

Podjęcie przez Radę Gminy Leszno uchwały w sprawie ustalenia opłat za umieszczenie urządzeń przy 
zachowaniu preferencyjnych stawek dla infrastruktury telekomunikacyjnej stwarza większe możliwości 
rozwoju infrastruktury zapewniającej dostęp do internetu szerokopasmowego  
dla mieszkańców Gminy Leszno. 

W związku z powyższym podjęcie uchwały uważa się za zasadne.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: B7AB7642-7B91-49A3-83A5-9F00B0EC1AC1. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 2
	Paragraf 1 Punkt 3
	Paragraf 1 Punkt 4

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 3
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 4
	Paragraf 2 Ustęp 1 Punkt 5
	Paragraf 2 Ustęp 2
	Paragraf 2 Ustęp 3
	Paragraf 2 Ustęp 4

	Paragraf 3
	Paragraf 3 Ustęp 2
	Paragraf 3 Ustęp 3
	Paragraf 3 Ustęp 4
	Paragraf 3 Ustęp 5
	Paragraf 3 Ustęp 6

	Paragraf 4
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 1
	Paragraf 4 Ustęp 1 Punkt 2
	Paragraf 4 Ustęp 2
	Paragraf 4 Ustęp 3

	Paragraf 5
	Paragraf 6
	Paragraf 7
	Paragraf 8

	Uzasadnienie

		2021-05-25T22:00:00+0000
	Polska
	Michał Adam Dominiak
	Podpis organu wydającego akt prawny.




